
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 4,825,234,000 4,921,238,272 △ 96,004,272 102.0

　町民税 2,340,890,000 2,440,261,163 △ 99,371,163 104.2

　固定資産税 2,295,244,000 2,284,688,596 10,555,404 99.5

　軽自動車税 47,639,000 49,458,100 △ 1,819,100 103.8

　町たばこ税 141,460,000 146,830,413 △ 5,370,413 103.8

　入湯税 1,000 0 1,000 0.0

地方譲与税 61,000,000 62,255,000 △ 1,255,000 102.1

利子割交付金 10,000,000 4,646,000 5,354,000 46.5

配当割交付金 35,000,000 24,186,000 10,814,000 69.1

株式等譲渡所得割交付金 6,000,000 14,948,000 △ 8,948,000 249.1

地方消費税交付金 500,000,000 471,212,000 28,788,000 94.2

ゴルフ場利用税交付金 27,500,000 28,628,746 △ 1,128,746 104.1

自動車取得税交付金 19,500,000 27,073,000 △ 7,573,000 138.8

地方特例交付金 17,500,000 21,776,000 △ 4,276,000 124.4

地方交付税 680,000,000 754,603,000 △ 74,603,000 111.0

交通安全対策特別交付金 4,478,000 4,286,000 192,000 95.7

分担金及び負担金 70,669,000 59,072,973 11,596,027 83.6

使用料及び手数料 115,667,000 109,745,369 5,921,631 94.9

国庫支出金 1,230,788,000 811,353,432 419,434,568 65.9

県支出金 778,602,000 592,413,263 186,188,737 76.1

財産収入 61,180,000 46,221,046 14,958,954 75.5

寄附金 7,085,000 7,910,911 △ 825,911 111.7

繰入金 465,673,000 463,691,002 1,981,998 99.6

繰越金 584,267,000 584,267,312 △ 312 100.0

諸収入 411,407,000 223,767,447 187,639,553 54.4

町債 993,000,000 393,516,000 599,484,000 39.6

合　　計 10,904,550,000 9,626,810,773 1,277,739,227 88.3

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 141,019,000 137,743,066 3,275,934 97.7

総務費 1,744,321,000 1,546,067,700 198,253,300 88.6

民生費 3,493,764,000 3,284,540,608 209,223,392 94.0

衛生費 1,996,735,000 752,098,467 1,244,636,533 37.7

労働費 21,775,000 21,306,151 468,849 97.8

農林水産業費 135,358,000 84,820,938 50,537,062 62.7

商工費 146,310,000 128,887,464 17,422,536 88.1

土木費 1,155,612,000 955,085,575 200,526,425 82.6

消防費 571,365,000 430,751,580 140,613,420 75.4

教育費 833,684,000 719,489,045 114,194,955 86.3

災害復旧費 3,704,000 1,457,136 2,246,864 39.3

公債費 635,249,000 633,615,484 1,633,516 99.7

諸支出金 93,000 15,203 77,797 16.3

予備費 25,561,000 0 25,561,000 0.0

合　　計 10,904,550,000 8,695,878,417 2,208,671,583 79.7

○予算の執行状況　　一般会計



一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,162,706,000 2,273,240,998 △ 110,534,998 105.1

町民税（個人）滞納繰越 27,000,000 27,135,065 △ 135,065 100.5

町民税（法人）現年課税 150,084,000 139,039,300 11,044,700 92.6

町民税（法人）滞納繰越 1,100,000 845,800 254,200 76.9

固定資産税　 現年課税 2,265,474,000 2,252,894,800 12,579,200 99.4

固定資産税　 滞納繰越 29,000,000 31,023,096 △ 2,023,096 107.0

国有資産等所在市町村交付金 770,000 770,700 △ 700 100.1

軽自動車税　 現年課税 47,069,000 49,016,400 △ 1,947,400 104.1

軽自動車税　 滞納繰越 570,000 441,700 128,300 77.5

町たばこ税　  現年課税 141,460,000 146,830,413 △ 5,370,413 103.8

入湯税　　　　 現年課税 1,000 0 1,000 0.0

合            計 4,825,234,000 4,921,238,272 △ 96,004,272 102.0

収入済額 未収入額
9,626,810,773 1,277,739,227

執行済額 未執行額
8,695,878,417 2,208,671,583

収入済
町税 4,921,238,272 51.12
各種交付金 659,010,746 6.85
国県支出金 1,403,766,695 14.58
繰入金 463,691,002 4.82
繰越金 584,267,312 6.07
地方交付税 754,603,000 7.84
使用料及び手数料 109,745,369 1.14
町債 393,516,000 4.09
その他 336,972,377 3.5

9,626,810,773

一時借入金は、発生しませんでした。
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収入済額 予算現額

その他 446,717,746 666,008,000

町債 393,516,000 993,000,000

繰越金 584,267,312 584,267,000

繰入金 463,691,002 465,673,000

国県支出金 1,403,766,695 2,009,390,000

地方交付税 754,603,000 680,000,000

各種交付金 659,010,746 680,978,000

町税 4,921,238,272 4,825,234,000

9,626,810,773 10,904,550,000

執行済額 予算現額

その他 374,229,958 473,820,000 -1
公債費 633,615,484 635,249,000

教育費 719,489,045 833,684,000

消防費 430,751,580 571,365,000

土木費 955,085,575 1,155,612,000

衛生費 752,098,467 1,996,735,000

民生費 3,284,540,608 3,493,764,000

総務費 1,546,067,700 1,744,321,000

8,695,878,417 10,904,550,000
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